
Řídící skupina ISRRK – 27. 11. 2020



PROGRAM:

1) Aktualizovaný Akční plán 2019-2020

a. Aktivity v projektech

i. Realizace projektů na podporu cestovního ruchu

ii. Pracovní skupina pro přípravu Zásad Péče KRNAP 2020

iii. Projekty gestora - Správa KRNAP

2) Akční plán 2021-2022 – schválení

3) Různé

i. Informace od členů řídící skupiny

ii. Další jednání



Projekt CZ-PL po stopách řemesel a tradice

- Zapojení řemeslné a zážitkové turistiky do nabídky regionu

- Ukázky tradiční řemeslné výroby – vytipování ve spolupráci s MAS

- Aktivity 2020 - online podpora řemeslné výrobě – v době covid přímé příspěvky na fungující

eshopy; studijní cesta pro české a polské zástupce průvodců, IC, podnikatelů - představení

tradičních krkonošských produktů a turistických cílů v západní části Krkonoš (Sklárna

Novosad, Rautis, Janatův Mlýn, keramika paní Dumková, Martinice železniční stanice,

Lufťákova stezka Benecko)

a. Aktivity v projektech

i. Realizace projektů pro podporu cestovního ruchu



Celokrkonošské projekty – Krkonošské cyklobusy, Krkonoše lyžařský běžecký 

ráj, Pohádkové Krkonoše, Krkonošská pivní stezka, Neznámé Krkonoše

Krkonošské cyklobusy

- 2020 již 17. ročník, 

- podíl na úhradě ztráty na území KHK, koordinace ve 

spolupráci s kraji,

- kompletní destinační marketing – print, online, radio, 

outdoor, spoty.



Pohádkové Krkonoše
- cílová skupina rodina s dětmi,

- webový portál, razítkovací hra – propojení 

zajímavých míst v regionu s turistickou nabídkou 

pro děti,

- spolupracujeme s tvůrci content na sociálních 

sítích, blogy, tištění průvodci (např. Akční rodiče, S 

kočárkem na hory, S dětmi v báglu, apod.)



Krkonoše lyžařský běžecký ráj
- Koordinace upravovatelů, získávání 

finančních prostředků, marketing

- Více než 600 km upravovaných běžeckých 

stop,

- dotace na úpravu běžeckých tratí z rozpočtu 

krajů (v roce 2020 z rozpočtu KHK 576.000 

Kč a z rozpočtu LK 500.000 Kč)



Krkonošská pivní stezka

- Zážitková turistika – propojení lokálních pivovarů

- Cílová skupina – parta lidí, teambuildingové akce

na min. 2 dny

- Svazek je partnerem – rozvoj, marketing

- 5 pivovarů (Hendrych, Medvěd, Fries, Pecký

Pivovar, Pivovar Trautenberk)

- www.krkonoskapivnistezka.cz

http://www.krkonoskapivnistezka.cz/


- Nový web www.neznamekrkonose.cz

- výlety, včetně doporučení 

gastro+doprava+výbava+chování v 

NP, ubytování, videa, …

- kompletní marketing, rozvoj

- Hanka Jampílková – tvář 

Neznámých Krkonoš; spolupráce s 

dalšími cestovateli

Neznámé Krkonoše

http://www.neznamekrkonose.cz/


Statistické sledování dat
- data ČSÚ za turistickou oblast Krkonoše (kapacita, TOP 10 zemí původu)

- návštěvnost informačních center, návštěvnost turistických cílů

- zbytková data operátorů 2017, 2018, 2019 (polovina roku)

- Tourdata – CzechTourism – Marketingový informační systém

- data ze sčítačů Správy KRNAP

Data ČSÚ – Hromadné ubytovací zařízení (min.  5 pokojů a zároveň 10 lůžek)

1) 1) 1) 1)

Návštěvnost podle země původu nerezidentů (10 nejčetnějších skupin) 

ve vybraném území (TO Krkonoše) v roce 2019

Návštěvnost podle země původu nerezidentů (10 nejčetnějších 

skupin) ve vybraném území (TO Krkonoše) v roce 2018

Návštěvnost podle země původu nerezidentů (10 nejčetnějších skupin) 

ve vybraném území (TO Krkonoše) v roce 2017

Země původu nerezidentů Hosté Přenocování doba přenocování Země původu nerezidentů Hosté Přenocování doba přenocování
Země původu 

nerezidentů
Hosté Přenocování doba přenocování

Německo             11% nárůst 161 376 644 497 3,99 Německo 145 306 582 756 4,01 Německo 144 940 580 153 4,00

Polsko                    8% 72 758 241 707 3,32 Polsko 67 364 222 954 3,31 Polsko 62 142 211 976 3,41

Slovensko               7% 12 082 30 043 2,49 Slovensko 11 192 27 705 2,48 Nizozemsko 12 818 59 794 4,66

Nizozemsko 10 281 47 737 4,64 Nizozemsko 10 687 50 493 4,72 Slovensko 9 632 25 105 2,61

Dánsko                22% 9 601 42 849 4,46 Dánsko 7 844 32 354 4,12 Dánsko 7 434 30 125 4,05

Rusko 4 124 17 790 4,31 Rusko 3 995 17 861 4,47 Rusko 4 505 22 331 4,96

Izrael 3 399 12 448 3,66 Izrael 2 915 9 550 3,28 Spojené království 2 839 8 839 3,11

Spojené království 2 827 8 366 2,96 Spojené království 2 711 8 199 3,02 Belgie 2 163 9 059 4,19

Rakousko 2 545 7 573 2,98 Litva 2 274 5 708 2,51 Izrael 2 054 7 072 3,44

Litva 2 371 6 513 2,75 Belgie 2 232 9 425 4,22 Rakousko 2 051 4 946 2,41

Celkem 281 364 1 059 523 3,77 Celkem 256 520 967 005 3,77 Celkem 250 578 959 400 3,83



Data Český statistický úřad – 3.q.2020

1) 1) 1) 1)

Tabulka 3 Hosté (kraje ČR, absolutně, indexy)

Table 3 Guests (regions, numbers, indices)

2. čtvrtletí 2020

2nd quarter 2020

3. čtvrtletí 2020

3rd quarter 2020

Od počátku roku

From the beginning of the year

Index

3.Q 2020 / 3.Q 2019

Index

Od počátku roku

From the beginning of the year

celkem

Total

nerezidenti

Non-

residents

rezidenti

Residents

celkem

Total

nerezidenti

Non-

residents

rezidenti

Residents

celkem

Total

nerezidenti

Non-

residents

rezidenti

Residents

celkem

Total

nerezidenti

Non-

residents

rezidenti

Residents

celkem

Total

nerezidenti

Non-

residents

rezidenti

Residents

Česká republika

Czech Republic
988 007 127 356 860 651 5 979 472 1 049 149 4 930 323

10 070 

265
2 658 433 7 411 832 79,3 31,5 117,3 58,2 32,1 82,2

v tom / including

Hlavní město Praha

Capital Prague
138 187 45 730 92 457 746 290 429 481 316 809 1 988 129 1 345 843 642 286 32,5 21,5 105,2 33,2 26,5 71,9

Středočeský kraj / region 68 388 5 439 62 949 443 748 37 692 406 056 633 698 74 406 559 292 97,5 40,6 112,1 66,8 34,4 76,4

Jihočeský kraj / region 111 601 8 723 102 878 780 744 77 685 703 059 1 060 785 141 333 919 452 97,0 34,0 121,9 70,5 28,2 91,7

Plzeňský kraj / region 57 402 10 902 46 500 341 418 62 366 279 052 518 411 121 229 397 182 103,0 65,3 118,3 73,2 50,4 84,8

Karlovarský kraj / region 62 507 12 556 49 951 377 637 104 130 273 507 649 294 247 607 401 687 102,8 52,5 162,1 71,6 46,7 106,7

Ústecký kraj / region 36 716 6 057 30 659 248 234 46 991 201 243 359 888 78 557 281 331 97,0 60,3 113,0 67,1 44,2 78,5

Liberecký kraj / region 58 652 3 902 54 750 459 870 42 102 417 768 722 590 99 777 622 813 116,7 66,3 126,3 82,5 56,4 89,1

Královéhradecký kraj / 

region
84 055 5 147 78 908 548 402 52 119 496 283 936 032 150 214 785 818 109,4 57,2 120,9 79,3 58,0 85,3

Pardubický kraj / region 34 549 1 702 32 847 183 327 10 905 172 422 290 503 21 865 268 638 100,8 50,1 107,7 72,9 44,9 76,8

Kraj Vysočina / region 41 430 2 294 39 136 253 676 15 422 238 254 375 534 28 581 346 953 107,8 56,5 114,6 75,8 46,7 80,0

Jihomoravský kraj / region 127 216 13 642 113 574 742 313 96 966 645 347 1 086 452 190 370 896 082 90,7 35,8 117,8 63,8 31,7 81,3

Olomoucký kraj / region 47 246 3 433 43 813 244 288 20 055 224 233 431 744 44 580 387 164 96,3 38,7 111,1 71,4 37,9 79,5

Zlínský kraj / region 56 634 3 289 53 345 292 757 22 102 270 655 458 323 42 999 415 324 97,0 48,7 105,5 70,6 43,6 75,4

Moravskoslezský kraj / 

region
63 424 4 540 58 884 316 768 31 133 285 635 558 882 71 072 487 810 93,9 44,2 107,0 69,4 42,6 76,4





Výzkum Behavio – mimo zimní období

1) 1) 1) 1)

Analýza trhu - podle čeho se klienti 

rozhodují (potřeby, jak se rozhodují, s 

kým jezdí na dovolenou, ...)

Brand audit a nastavení brandingu 

destinace - jaké asociace mají se 

značkou spojené, jak se jim líbí, co jsou 

klíčové asociace klientů, které by měl 

brand obsáhnout; pozitivní, negativní 

emoce



ii. Pracovní skupina pro přípravu Plánu Péče KRNAP 2020, cestovní

ruch (propojování areálů)

- Skupina vznikla pod hlavičkou svazku 

za účelem přípravy návrhu řešení 

(sjednocení zájmů skiareálů, obcí) pro 

jednání se Správou KRNAP

- Říjen 2019 předána kompletní studie 

Správě KRNAP

Zásady Péče KRNAP 2020+

- svazek zpracoval ve spolupráci s odborníkem na

ÚP společné připomínky za obce, skiareály k

návrhu znění dokumentu,

- projednání připomínek se Správou KRNAP, úprava

znění dokumentu



iii. Projekty gestora Správy KRNAP



2. Schválení AP 2021-2022

- Beze změn

Harmonogram schválení Aktualizace

- 19. 11. – souhlas Rada svazku

- 27. 11. – souhlas ŘS ISRRK

- 21. 12. – schválení Valná hromada svazku



3. Různé


